

"___" _____ 201_ г.

"___" _____ 201_ г.

МУЗ Гайская ЦРБ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Капитальный ремонт Детская поликлиника

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1678,000 тыс.руб.

строительных работ _____ 1205,196 тыс.руб.

монтажных работ _____ 217,102 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 141,438 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 1992,04 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 201_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ,Водоснабжение и канализация												
1	ФЕРр65-9-11	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (17953 руб.): 103%*0,765 от ФОТ (22784 руб.) СП (9296 руб.): 60%*0,68 от ФОТ (22784 руб.)</i>	100 м трубопровода	2	21195,53	11392	295,13		42391	22784	590	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕРр65-9-12	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (15259 руб.): 103%*0,765 от ФОТ (19366 руб.)</i> <i>СП (7901 руб.): 60%*0,68 от ФОТ (19366 руб.)</i>	100 м трубопровода	1,7	12340,38	11392	318,07		20979	19366	541	
3	Счет	Труба гор д25 армированная стекловолокном(розлив)	м	85	150				12750			
4	Счет	ТрубаХВС25(розлив)	м	85	95				8075			
5	ФЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (238 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (243 руб.)</i> <i>СП (137 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (243 руб.)</i>	100 м трубопровода	0,025	14982,35	9231,11	2245,33	486,82	375	231	56	12
6	Счет	Угольник д20 на90	шт	300	6				1800			
7	Счет	Тройник 20*20*20	шт	40	8				320			
8	Счет	Тройник 25*20*25	шт	30	9				270			
9	Счет	Угольник д25на 90 45град	шт	100	7				700			
10	Счет	Муфта д20	шт	100	5				500			
11	Счет	МКНР	шт	60	177				10620			
12	Счет	Опора д32с защелкой	шт	15	15				225			
13	Счет	Вентиль д20	шт	78	135				10530			
14	Счет	Кран шаровый д32 ПП	шт	2	260				520			
15	Счет	Тройник 32*32-*32	шт	2	12				24			
16	Счет	КНР 32	шт	2	200				400			
17	Счет	резьба32	шт	2	150				300			
18	Счет	Угольник д32 на90	шт	4	8				32			
19	счет	Тройник 32*20	шт	25	11				275			
20	счет	Крепления для труб с защелкой д25	шт	180	10				1800			
21	СЧет	Дюбель6*50	уп	20	19				380			
22	Счет	Краны д20	шт	80	150				12000			
23	ФЕРр65-6-12	Смена: унитазов типа «Компакт» <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (904 руб.): 103%*0,765 от ФОТ (1147 руб.)</i> <i>СП (468 руб.): 60%*0,68 от ФОТ (1147 руб.)</i>	100 приборов	0,04	32476,71	28597,97	405,91	66,47	1299	1144	16	3
24	Счет	Гофра к унитазу раздвижная	шт	4	110				440			
25	Счет	Унитаз компакт с креплением нижней подводкой кнопочной арматурой	шт	4	3100				12400			
26	счет	Сифон гофрированный раздвижной с нержавеющей винтом	шт	39	170				6630			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	ФЕРр65-6-24	Смена: умывальников <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (4533 руб.): 103%*0,765 от ФОТ (5753 руб.) СП (2347 руб.): 60%*0,68 от ФОТ (5753 руб.)	100 приборов	0,39	18885,22	14690,5	378,85	62,04	7365	5729	148	24
28	Счет	Умывальник на пьедестале	шт	39	3000				117000			
29	ФЕРр65-6-8	Смена: выпусков к умывальникам и мойкам <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (896 руб.): 103%*0,765 от ФОТ (1137 руб.) СП (464 руб.): 60%*0,68 от ФОТ (1137 руб.)	100 приборов	0,39	3414,38	2910,38	27,05	4,43	1332	1135	11	2
30	ФЕРр65-6-10	Смена: гибких подводок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (2234 руб.): 103%*0,765 от ФОТ (2835 руб.) СП (1157 руб.): 60%*0,68 от ФОТ (2835 руб.)	100 приборов	0,78	12737,92	3631,06	27,05	4,43	9936	2832	21	3
31	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (197 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (201 руб.) СП (113 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (201 руб.)	10 шт.	0,39	583,9	514,48	0,91		228	201		
32	Счет	Смесители шаровые латунные никелированные локтевые	шт	39	700				27300			
33	ФЕР16-06-005-01	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (58 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (59 руб.) СП (33 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (59 руб.)	1 счетчик (водомер)	2	37,12	29,41	3,98		74	59	8	
34	Счет	Счетчик роторный д25	шт	2	1000				2000			
35	Счет	Фильты	шт	2	150				300			
36	ФЕРр65-8-2	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1113 руб.): 103%*0,765 от ФОТ (1412 руб.) СП (576 руб.): 60%*0,68 от ФОТ (1412 руб.)	100 м трубопровода с фасонными частями	0,3	4977,38	4691,34	108,26	17,72	1493	1407	32	5
37	ФССЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44	м	30	312,58				9377			
38	Счет	Тройник 100	шт	4	130				520			
39	Счет	Отвод 100	шт	5	50				250			
40	Счет	Тройник 100/50	шт	4	98				392			
41	Счет	Крестовина	шт	2	240				480			
42	ФЕРр65-8-1	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (5591 руб.): 103%*0,765 от ФОТ (7096 руб.) СП (2895 руб.): 60%*0,68 от ФОТ (7096 руб.)	100 м трубопровода с фасонными частями	1,6	4559,18	4426,08	54,11	8,86	7295	7082	87	14

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	ФССЦ-302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	м	160	174,76				27961			
44	Счет	Муфта тройник д50	шт	40	59				2360			
45	счет	Опора д50	шт	110	25				2750			
46	Счет	ревизия д50	шт	10	85				850			
47	Счет	Муфта д50	шт	80	45				3600			
48	счет	Отвод д50 на 40и 90гр	шт	46	68				3128			
49	Счет	выпуска д50 стакан	шт	20	37				740			
50	Счет	кольцо уплотнительное д50	шт	39	28				1092			
51	ФСЦП310-3005-4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 5 км; нормативное время пробега 0,613 час; класс груза 4 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 тонна	2	61,6		61,6		123		123	
52	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (63 руб.): 100% от ФОТ (63 руб.)</i> <i>СП (38 руб.): 60% от ФОТ (63 руб.)</i>	тонна	2	163,23	31,71	131,52		326	63	263	
53	ФЕР46-03-017-02	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,2 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1161 руб.): 110%*0,765 от ФОТ (1380 руб.)</i> <i>СП (657 руб.): 70%*0,68 от ФОТ (1380 руб.)</i>	1 м3 заделки	0,5	7860,46	2760,33	99,4		3930	1380	50	
54	ФЕР46-03-017-04	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,2 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (635 руб.): 110%*0,765 от ФОТ (755 руб.)</i> <i>СП (359 руб.): 70%*0,68 от ФОТ (755 руб.)</i>	1 м3 заделки	0,2	11189,96	3777,06	173,48		2238	755	35	
55	ФЕР26-01-054-01	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1794 руб.): 100% от ФОТ (1794 руб.)</i> <i>СП (1256 руб.): 70% от ФОТ (1794 руб.)</i>	100 м2 поверхности покрытия изоляция	0,85	8578,81	2111,01	231,2		7292	1794	197	
Раздел 2. Проемы												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1423 руб.): 82%*0,765 от ФОТ (2269 руб.) СП (957 руб.): 62%*0,68 от ФОТ (2269 руб.)	100 м2	0,39	5819,08	5819,08			2269	2269		
57	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (2472 руб.): 82%*0,765 от ФОТ (3940 руб.) СП (1661 руб.): 62%*0,68 от ФОТ (3940 руб.)	100 коробок	0,46	8751,72	8035,14	716,58	173,43	4201	3857	344	83
58	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (2937 руб.): 82%*0,765 от ФОТ (4682 руб.) СП (1974 руб.): 62%*0,68 от ФОТ (4682 руб.)	100 м2 оконных переплетов	1,61	2958,12	2825,27	132,85	82,44	4763	4549	214	133
59	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (КБЕ порфиля с устройством наружного водоизоляционного паропроницаемого слоя) и внутреннего пароизоляционно го слоя <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (14561 руб.): 118%*0,765 от ФОТ (16130 руб.) СП (6910 руб.): 63%*0,68 от ФОТ (16130 руб.)	100 м2 проемов	1,61	50648,72	9959,96	1891,02	58,52	81544	16036	3045	94
60	Факт	Оконный блок из ПВХдвухстворчатый с москитной сеткой)2300*1500	шт	35	8500				297500			
61	Факт	Оконный блок из ПВХ(трех створчатый) с москитной сеткой сеткой2700*2050	шт	7	11000				77000			
62	Факт	Оконный блок (1500*1400) смоскитной сеткой	шт	2	6500				13000			
63	Факт	Оконный блок 2300*950с москитной сеткой	шт	2	4500				9000			
64	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (886 руб.): 118%*0,765 от ФОТ (982 руб.) СП (421 руб.): 63%*0,68 от ФОТ (982 руб.)	100 п.м	0,71	19171,79	1380,93	65,49	3,51	13612	980	46	2
65	Счет	Подоконник (450)	п м	32	400				12800			
66	Счет	Подоконник(550)	п м	21,2	650				13780			
67	Счет	Подоконник (200)	п м	17,4	250				4350			
68	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1415 руб.): 120% от ФОТ (1179 руб.) СП (766 руб.): 65% от ФОТ (1179 руб.)	100 м2 покрытия	0,16	8041,57	7347,85	106,85	20,63	1287	1176	17	3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
69	Счет	Отлив Оцинкованный 200мм	м	72	200				14400			
70	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (12480 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (15537 руб.) СП (3811 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (15537 руб.)</i>	100 м2 облицовки	1,33	11888,74	11675,37	211,73	7,11	15812	15528	282	9
71	Счет	Сенгвич панель	м2	133	300				29400			
72	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1514 руб.): 77%*0,85 от ФОТ (2313 руб.) СП (925 руб.): 50%*0,8 от ФОТ (2313 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки	0,5	5214,88	4467,41	747,47	157,08	2607	2234	373	79
73	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (7098 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (8836 руб.) СП (3305 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (8836 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки	0,78	52150,2	11198,48	145,1	129,96	40677	8735	113	101
74	Счет	Уголки для укладки плитки	шт	65	40				2600			
75	ФЕРр57-10-1	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,25 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (591 руб.): 80%*0,765 от ФОТ (965 руб.) СП (446 руб.): 68%*0,68 от ФОТ (965 руб.)</i>	100 мест	0,36	3799,47	2654,37	133,86	24,6	1368	956	48	9
76	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (472 руб.): 123%*0,765 от ФОТ (502 руб.) СП (256 руб.): 75%*0,68 от ФОТ (502 руб.)</i>	100 м2 стяжки	0,2	7603,11	2396,74	202,18	112,54	1521	479	40	23
Раздел 3. Силовая часть												
77	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3273 руб.): 95%*0,7 от ФОТ (4922 руб.) СП (2176 руб.): 65%*0,68 от ФОТ (4922 руб.)</i>	100 м	1,85	8960,45	2657,19	33,18	3,13	16577	4916	61	6
78	счет	провод ВВГ н.г.3*2,5 медный	м	1850	28				51800			
79	ФЕРм08-03-599-01	Щитки силовые, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (561 руб.): 95%*0,7 от ФОТ (844 руб.) СП (373 руб.): 65%*0,68 от ФОТ (844 руб.)</i>	1 шт.	4	416,21	209,95	13,25	1,07	1665	840	53	4

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
80	Счет	Щиток силовые на 12групп с автоматами	шт	4	2800				11200			
81	Счет	Щитки фizeотерапевтические	шт	7	2800				19600			
82	счет	АД 32А	шт	24	600				14400			
83	ФЕРм08-04-744-01	Кабель силовой с креплением в местах изменения трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (3143 руб.): 95%*0,7 от ФОТ (4727 руб.)</i> <i>СП (2089 руб.): 65%*0,68 от ФОТ (4727 руб.)</i>	100 м	1,5	3826,36	3138,28	114,39	13,29	5740	4707	172	20
84	Счет	Кабель 4*4 АВВГ	м	150	55				8250			
85	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (5928 руб.): 110%*0,765 от ФОТ (7045 руб.)</i> <i>СП (3353 руб.): 70%*0,68 от ФОТ (7045 руб.)</i>	100 м борозд	5	3009,31	1096,95	1912,36	312,02	15047	5485	9562	1560
86	ФЕРм08-03-527-02	Ящик с трехполюсным рубильником и конденсаторами, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток: до 160 А <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (231 руб.): 95%*0,7 от ФОТ (348 руб.)</i> <i>СП (154 руб.): 65%*0,68 от ФОТ (348 руб.)</i>	1 шт.	1	1586,77	345,86	28,56	2,06	1587	346	29	2
87	счет	Вводное распределительное устройство на полное на 12грс водным автоматом ВА-5735 и отходящими ВА5731	шт	1	50000				50000			
88	ФЕРм08-03-521-01	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании: однополюсный на ток до 250 А <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>2 индекс к фер ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (128 руб.): 95%*0,7 от ФОТ (192 руб.)</i> <i>СП (85 руб.): 65%*0,68 от ФОТ (192 руб.)</i>	1 шт.	2	367,17	96,03	1,05		734	192	2	
89	Счет	Рубильник 3х фазный на250А	шт	2	2000				4000			
90	Счет	Распред коробки с колпачками	шт	55	17				935			
91	Счет	Гофра	м	368	50				18400			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1251193	139247	16579	2191
Накладные расходы									111744			
Сметная прибыль									59361			
Итого по смете:												
Итого Строительные работы									1205196			
Итого Монтажные работы									217102			
Итого									1422298			
В том числе:												
Материалы									1095367			
Машины и механизмы									16579			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ФОТ								141438			
	Накладные расходы								111744			
	Сметная прибыль								59361			
	НДС 18%								256013,64			
	ВСЕГО по смете								1678000			

Составил: _____ Ратанова Н.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)